
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät paikalla olevat ja etänä kokoukseen osallistuvat 
valtuutetut, viranhaltijat, kokousta koululla seuraavat yhtenäiskoulun 9. luokkalaiset ja kuntalaiset

Tämä päättymässä oleva vuosi on mennyt aivan toisin monessakin suhteessa kuin noin vuosi sitten 
arvelimme.
Vuoden 2020 pari ensimmäistä kuukautta meni totuttuun tapaan, kun elimme vanhan kansan 
sanonnan mukaisia ”härkäviikkoja”. Helmi- maaliskuussa sitten jouduimme meille  kaikille uuteen 
ja outoon tilanteeseen, kun koronatauti levisi nopeasti ympäri maapallon.
Täällä Hartolassa ei koronaa ole ollut ainakaan paljoa, sillä Hartola ei vielä löydy tartuntalistoilta. 
Lähestyvä joulu voi valitettavasti tilanteen muuttaa ja toiveena on, että me kaikki tekisimme 
kaikkemme ettei tauti leviäisi Hartolaan.

Kuluvan vuoden aikana olemme saaneet tottua monenlaisiin uusiin asioihin kuten kasvomaskien ja 
käsidesin käyttöön, tapahtumien ja harrastustoimintojen peruuntumisiin, etäkouluun ja 
etäkokouksiin ja moneen muuhun asiaan, joista  meillä suurimmalla osalla ei ollut mitään tietoa tai 
kokemusta ennen tätä vuotta. Taloudelliset huolet, lomautukset, muutokset eri alojen 
yritystoiminnoissa ja liikkumisrajoitussuositukset ovat tuoneet monelle ahdistusta.
Kohtuullisen ketterästi ihmiset ja hallinto ovat sopeutuneet muuttuneeseen tilanteeseen. Sähköisten 
palvelujen käyttö ja verkko-ostosten tekeminen on lisääntynyt huimasti. Yhteiskunnan toivoma 
digiloikka tapahtui etuajassa olosuhteiden pakosta. 
Valitettavasti kaikki eivät ole pysyneet mukana tässä digiloikassa ja syitä on ollut monia. 
Huonosti toimivat nettiyhteydet, kokemattomuus sähköisten palvelujen käyttämisessä, muut 
henkilökohtaiset rajoitteet ja ennen kaikkea rajoitteet ns. normaalissa elämässä ovat aiheuttaneet 
ahdistusta ja yksinäisyyttä. Puhelinsoitto ei aina vastaa halausta eikä ikkunan takaa tehty vilkutus 
paljon lohduta hoivakodissa asuvaa, mutta  valitettavasti tähänkin on pitänyt sopeutua.
Näinä aikoina kunkin meistä pitää kantaa vastuu itsestään ja omista tekemisistään eikä vedota 
kansalaisen itsemääräämisoikeuteen odottaen samalla yhteiskunnan hoitavan asiat, kun joku menee 
pieleen.Meillä kaikilla on oikeuksien lisäksi myös velvollisuuksia ja se kannattaa muistaa etenkin 
nyt.

Kunnan taloustilanne ja toiminnot

Hartolan kunnalle ennustettiin vuosi sitten talousarviossa noin 110 000 euron ylijäämää. Vuosi on 
lopuillaan, eikä lopullista taloustilannetta vielä tarkasti tiedetä, mutta tilanne näyttää yllättävän 
hyvältä. Kiitos siitä kuuluu ainakin alentuneille sotekuluille, valtionosuuksien tilapäiselle nostolle ja
kunnan toiminnan hoitumiselle poikkeusoloista huolimatta. 

Kuntalaisten ja luottamushenkilöiden kannattaa muistaa, että mikään ei ole itsestään selvää. 
Kiinteistöt ei pysy kunnossa, kadut aurattuina, päivähoito ja koulu toiminnassa eikä 
rakennuslupaakaan tule, jollei olisi henkilöitä niitä tekemässä. Tietotekniikka on hyvä apu monessa 
työssä, mutta ilman ihmistä ei tämä yhteiskunta toimi ainakaan vielä ja tätä pidän hyvänä asiana.

Toimintojen pyörittäminen aiheuttaa kuluja ja niiden kattamiseksi tarvitaan rahaa. Kunnan talouteen
rahaa tulee valtionosuuksista, veroista ja omaisuuden myynnistä. Hartolan kunta myi vuoden 
vaihteessa Kotisalo -kiinteistön rakennukset Attendo -yhtiölle, joka tätä nykyä pyörittää tiloissa 
vanhusten tehostetun palveluasumisen yksikköä. 

Yksikön toiminta siirtyi Hyvinvointikuntayhtymältä yksityiselle toimijalle muuten kohtuullisen 
sujuvasti, mutta yksi asia tuotti harmaita hiuksia ainakin puhujan päähän. Jostain syystä tieto siitä, 
että yksityisen toimijan on haettava yhtymältä palvelusetelituottajakelpoisuutta ei ollut mennyt ihan 
perille asti ja hakemus oli jäänyt tekemättä. Kun hakemus sitten saatiin toimitettua yhtymään ei 
asian käsittely edennyt, sillä hakemuksesta puuttui saamieni tietojen mukaan kolme sanaa. Nämä 



sanat olivat: Suomen Hoiva-asunnot Oy, ja näitä sanoja eivät yhtymässä asiaa hoitaneet henkilöt 
kertoneet hakijalle. Vähästä on joskus asioiden sujuminen kiinni!

Kunnan suurin hanke Hartolassa on tällä hetkellä yhtenäiskoulun uudisrakennus, jonka pitäisi olla 
valmiina toukokuun lopulla ensi vuonna ja koulun käytössä seuraavan lukuvuoden alkaessa 
elokuussa. Uudisosan valmistuttua tullaan vanha koulu pääosin purkamaan muutaman vuoden 
kuluttua. Osa nykyisen koulun vanhasta osasta jää käyttöön, mutta jos oppilasmäärä edelleen laskee
saattaa sekin tulla tarpeettomaksi.

Kunnallisessa päätöksenteossa teemme sen minkä pystymme ja mikä päätöksenteko hetkellä tuntuu 
parhaalta ratkaisulta. Jälkiviisaus oli Havukka-ahon ajattelijan mielestä se paras viisaudenlaji ja 
monta kertaa jälkikäteen huomaa päätöksenteon hetkellä olleen asioita, joita ei joko huomattu ottaa 
huomioon tai jotka ovat selvinneet myöhemmin.
 
Yksi tällainen hanke Hartolassa on ollut kiinteistökartoitushanke, jossa taidettiin yrittää haukata 
kerralla niin suuri pala, ettei sitä ole purematta pystytty nielaisemaan. Tässä tapauksessa syöjillä ei 
tainnut olla edes hampaita eli pureminen oli sula mahdottomuus ja nieleminen hukkaan tuomittu 
yritys.
Mutta kun leikkiin on ryhdytty pitää hanke viedä loppuun asti, sillä muuten siihen tähän mennessä 
käytetyt työpanokset ja rahat olisivat hukkaan heitettyä pääomaa. Valmiinahan tässä hankkeessa on 
sähköiseen muotoon muutettu rakennuslupa-arkisto, jonka myötä kiinteistöjen historiatiedot on 
ainakin teoriassa helpommin käytettävissä ilman pölyisten arkistojen kaivelua. 
Verottajalle on toimitettu melkoinen määrä tarkistettuja kiinteistötietoja, mutta siellä päässä ei tieto 
siirry ”automaattisesti”, vaan tiedot syötetään käsin järjestelmään. Kun kiinteistöveron pohjana on 
verottajalle olevat tiedot 1. tammikuuta eivät muutokset tule kovin nopeasti voimaan eikä kunnan 
kiinteistöverokertymä  ole kasvanut kuin hitaasti.

Yksi myönteisen vastaanoton saanut hanke on ollut vapaa-ajan asuntojen muuttaminen vakituisiksi 
asunnoiksi, joihin takavuosina suhtauduttiin ainakin viranomaispuolella nihkeästi.
Silloin pelättiin, että kunnan kustannukset kasvavat, kun esimerkiksi koulukuljetuksia olisi tarvinnut
tehdä syrjäkyliltä entistä enemmän. Totuushan lienee kuitenkin, ettei auton pysähtyminen pari 
kertaa enemmän taida juuri kustannuksia lisätä!
Viimeisimmässä ympäristölautakunnan kokouksessa myönnettiin kaksi poikkeamislupaa asunnon 
käyttötarkoituksen muutosta varten ja jos sama tahti jatkuu myöhemminkin se tekee hyvää 
Hartolalle monellakin tapaa.

Tänään päätetään Hartolan kunnan talousarviosta vuodelle 2021 ja talous- ja toimintasuunnitelmasta
vuosille 2021 – 2023. Toimintatuloja arvioidaan kertyvän 1,7 ja toimintamenoja 20,4 miljoonaa 
euroa. Verotuloja arvioidaan kertyvän 9,9 ja valtionosuuksia 9,5 miljoonaa euroa. Kun 
vuosikatteeksi jää arviossa noin 700 000 euroa ja poistoja on arvioitu kertyvän 544 000 euroa on 
talousarvio 151 000 euroa ylijäämäinen. 

Keskustan valtuustoryhmä kannattaa kunnanhallituksen esitystä Hartolan talousarvioksi vuodelle 
2021 ja toiminta- ja taloussuunnitelmaksi vuosille 2021 – 2023.

Kiitos kaikille Hartolan kunnan palveluksessa oleville henkilöille ja luottamushenkilöille 
päättymässä olevan vuoden aikana tehdystä työstä ja voimia alkavalle vuodelle.

Rauhallista Joulun odotusta, rentouttavaa Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta teille sekä kaikille 
kuntalaisille. Toivottavasti saamme hiljentyä joulunviettoon ilman koronaa!


